
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli Città Metropolitana di Napoli 
  

UFFICIO DI STAFF  UFFICIO DI STAFF  
CONTENZIOSO – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO – GIUDICE DI PACE CONTENZIOSO – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO – GIUDICE DI PACE 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo 

  
Registro  Generale n. __1135___   del   __17/09/2019_______ Registro  Generale n. __1135___   del   __17/09/2019_______ 
Registro  Settore    n. __208___   del   ___16/09/2019______ Registro  Settore    n. __208___   del   ___16/09/2019______ 

  
  

OGGETTO: Incarico legale Delibera di G.C. n.122/2019 – Liquidazione acconto  OGGETTO: Incarico legale Delibera di G.C. n.122/2019 – Liquidazione acconto  
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa. 
 - Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                           IL RESPONSABILE  

                                                    Segretario Generale 
                     Dott. Tommaso De Girolamo 



 
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
Premesso che con delibera di G.C. n. 122/2019 veniva conferito incarico legale all’avv. 

Francesco Leo con studio in Roma alla via Nomentana n.435, C.F.: LEOFNC69T08F839V , per 

tutelare gli interessi dell’Ente nel procedimento introdotto con ricorso al TAR Campania – Napoli da 

Auross s.r.l.; 
 

Che per tale incarico veniva impegnata sul cap.138/0 la somma di € 2.000,00 oltre CPA e 

IVA (se dovute) a titolo di compenso professionale ; 

che l’avv. Francesco Leo ha comunicato che il TAR Campania ha respinto l’istanza 

cautelare; 

Atteso che l’Avv. Leo ha trasmesso la parcella, in formato elettronico, a titolo di acconto 

pari a € 500,00 oltre CPA per complessivi € 520,00 (esente IVA e non soggetta a ritenuta 

d’acconto ex L.190/2014); 

Vista: 
- la fattura n. 3E/05 del 05/09/2019 pari a € 520,00; 

- la dichiarazione di regolarità degli obblighi contributivi e degli adempimenti previdenziali ed 

assicurativi previsti per legge; 

Accertata la regolarità della fattura; 

Vista la delibera di G.C. n. 175/2018 avente ad oggetto: “Rideterminazione assetto 

organizzativo dell'Ente nuovo Organigramma del Comune di Marigliano”; 
Visto il Decreto Sindacale n.34 del 03/12/2018 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

incarico di posizione organizzativa dell’Ufficio di Staff, comprendente i servizi Contenzioso, 

Presidenza del Consiglio Comunale e Giudice di pace;  

 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni addotte in premessa, 

- di liquidare all’avv. Francesco Leo con studio in Roma alla via Nomentana n.435, C.F.: 

LEOFNC69T08F839V la somma di € 520,00 come da fattura n. 04/05 del 21/6/2019; 

- di accreditare l’importo di € 520,00 (IVA esente e non soggetta a ritenuta d’acconto ex 

L.190/2014) sul C/C avente IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxxxx; 

- di dare atto che la somma è impegnata sul cap. 138/0  es. fin.  2019 impegno n.1258; 

- di dare altresì atto che si è verificata un’economia di spesa di € 114,40; 

- di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

                                IL RESPONSABILE  
                                                          Segretario Generale 

         Dott. Tommaso De Girolamo 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
	DETERMINA



